
Vicepresidència Segona i 
Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 14 de juny de 2021, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimà-
tica, per la qual es proveeixen pel sistema de lliure desig-
nació les vacants anunciades per la convocatòria número 
52/2021, de 22 d’abril de 2021. [2021/6804]

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2021, de la Vicepresi-
dencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectu-
ra Bioclimática, por la cual se proveen por el sistema de 
libre designación las vacantes anunciadas en la convoca-
toria número 52/2021, de 22 de abril, de 2021. [2021/6804]

Considerando:
1. Los informes preceptivos y vinculantes, emitidos por la Dirección 

General de Función Pública, sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas para la provisión, correspon-
diendo a la convocatoria 52/2021, de 22 de abril, de 2021 (DOGV 9070, 
27.04.2021), por el procedimiento de libre designación, de los puestos 
de trabajo siguientes:

27868, subdirector/a general de Vivienda y Regeneración Urbana
36099, jefe/a del Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria
2. Vistas las solicitudes de participación presentadas dentro del 

plazo conferido en la convocatoria, y de estas, las admitidas y excluidas 
por la Dirección General de Función Pública a los puestos:

27868, subdirector/a general de Vivienda y Regeneración Urbana
36099, jefe/a del Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria

Considerando:
1. Las funciones de los puestos convocados, en relación con las 

aptitudes y trayectorias profesionales de las personas presentadas y 
admitidas, las más idóneas para ocuparlos, de acuerdo con su experien-
cia en estos puestos convocados son:

Valentín Mateos Mañas, en el puesto 27868, subdirector general de 
Vivienda y Regeneración Urbana

Valentín Lorente Carreño, en el puesto 36099, jefe del Servicio de 
Gestión Económica y Presupuestaria

2. Que todas estas personas en la actualidad ejercen eficientemente 
sus funciones.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la convocatoria mencionada; la disposición transitoria sexta de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana; el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana; y en virtud de la delegación del ejercicio de competencias 
contenida en la Resolución de 2 de agosto de 2019, del vicepresidente 
segundo y conseller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática (DOGV 
8609, 08.08.2020), resuelvo:

Nombrar Valentín Mateos Mañas, funcionario de carrera de la admi-
nistración local del subgrupo A1, con NRP ***5435***, en el puesto 
de trabajo de subdirector general de Vivienda y Regeneración Urbana, 
número 27868, subgrupo A1, nivel competencial 30 y complemento 
específico E050.

Nombrar Valentín Lorente Carreño, funcionario de carrera del sub-
grupo A2, con NRP ***9688***, en el puesto de trabajo de jefe de Ser-
vicio de Gestión Económica y Presupuestaria, número 36099, subgrupo 
A2, nivel competencial 26 y complemento específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo de las personas nombradas 
se producirá de oficio el día de la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y la toma de posesión en el 
nuevo destino se producirá el día siguiente.

Se hace constar que si hay personal de otra administración, no se 
integrará en la Administración de la Generalitat.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa 
se podrá interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto objeto del recurso, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente de haber sido publicada; o un recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-admi-

Considerant:
1. Els informes preceptius i vinculants, emesos per la Direcció 

General de Funció Pública, sobre el compliment dels requisits de 
participació de les persones interessades per a la provisió, correspo-
nent a la convocatòria 52/2021, de 22 d’abril, de 2021 (DOGV 9070, 
27.04.2021), pel procediment de lliure designació, dels llocs de treball 
següents:

27868, subdirector/a general d’Habitatge i Regeneració Urbana
36099, cap del Servei de Gestió Econòmica i Pressupostària
2. Vistes les sol·licituds de participació presentades dins del termini 

conferit en la convocatòria, i d’aquestes, les admeses i excloses per la 
Direcció General de Funció Pública als llocs:

27868, subdirector/a general d’Habitatge i Regeneració Urbana
36099, cap del Servei de Gestió Econòmica i Pressupostària

Considerant:
1. Les funcions dels llocs convocats, en relació amb les aptituds i 

trajectòries professionals de les persones presentades i admeses, les més 
idònies per a ocupar-los, d’acord amb la seua experiència en aquests 
llocs convocats són:

Valentín Mateos Mañas, en el lloc 27868, subdirector general d’Ha-
bitatge i Regeneració Urbana

Valentín Lorente Carreño, en el lloc 36099, cap del Servei de Gestió 
Econòmica i Pressupostària

2. Que totes aquestes persones en l’actualitat exerceixen eficient-
ment les seues funcions.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la reso-
lució de la convocatòria esmentada; la disposició transitòria sisena de 
la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana; l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball 
i mobilitat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut de 
la delegació de l’exercici de competències continguda en la Resolució 
de 2 d’agost de 2019, del vicepresident segon i conseller d’Habitatge i 
Arquitectura Bioclimàtica (DOGV 8609, 08.08.2020), resolc:

Nomenar Valentín Mateos Mañas, funcionari de carrera de l’ad-
ministració local del subgrup A1, amb NRP ***5435***, en el lloc de 
treball de subdirector general d’Habitatge i Regeneració Urbana, núme-
ro 27868, subgrup A1, nivell competencial 30 i complement específic 
E050.

Nomenar Valentín Lorente Carreño, funcionari de carrera del sub-
grup A2, amb NRP ***9688***, en el lloc de treball de cap de Servei de 
Gestió Econòmica i Pressupostària, número 36099, subgrup A2, nivell 
competencial 26 i complement específic E050.

El cessament en l’actual lloc de treball de les persones nomenades 
es produirà d’ofici el dia de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, i la presa de possessió en la nova 
destinació es produirà l’endemà.

Es fa constar que si hi ha personal d’altra administració, no s’inte-
grarà en l’Administració de la Generalitat.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que va dictar l’acte objecte del recurs, en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà d’haver sigut publicada; o un recurs con-
tenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius de 



nistrativo de València, o del domicilio del demandante a elección de 
este, en el plazo de dos meses, a contar del día siguiente de la publica-
ción. Todo esto, en conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 14 de junio de 2021.– El vicepresidente segundo y con-
seller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, p. d. (R 02.09.2019; 
DOGV 8609, 08.09.2019), la subsecretaria: Blanca Jiménez Garrido.

València, o del domicili del demandant a elecció d’aquest, en el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació. Tot això, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, així com en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 14 de juny de 2021.– El vicepresident segon i conseller 
d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, p. d. (R 02.09.2019; DOGV 
8609, 08.09.2019), la sotssecretària: Blanca Jiménez Garrido.


		2021-06-17T13:32:53+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




